

連結計算書類

連結財政状態計算書(2019年3月31日現在)

(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
流動資産	2,624,293	流動負債	1,416,335
現金及び現金同等物	514,224	社債及び借入金	104,969
売上債権	938,264	買入債務	559,641
契約資産	295,652	契約負債	138,877
その他の金融資産	48,768	その他の金融負債	159,579
棚卸資産	729,098	未払費用	268,651
その他の流動資産	98,287	未払法人所得税等	24,298
		引当金	106,006
		その他の流動負債	54,314
非流動資産	1,731,918	非流動負債	428,721
持分法で会計処理されている投資	197,959	社債及び借入金	193,469
その他の金融資産	303,834	退職給付に係る負債	176,087
有形固定資産	760,540	引当金	6,905
のれん及び無形資産	137,615	繰延税金負債	10,164
繰延税金資産	233,087	その他の非流動負債	42,096
その他の非流動資産	98,883		
		負債合計	1,845,056
資産合計	4,356,211	資本の部	
		親会社株主に帰属する持分	2,399,946
		資本金	175,820
		資本剰余金	202,834
		利益剰余金	1,960,466
		その他の包括利益(△損失)累計額	63,809
		自己株式	△2,983
		非支配持分	111,209
		資本合計	2,511,155
		負債・資本合計	4,356,211

連結損益計算書(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額
売上高	4,519,921
売上原価	3,186,869
販売費及び一般管理費	1,043,294
その他の損益 (△損失)	719
営業利益	290,477
金融収益	9,747
金融費用	4,382
持分法による投資利益	20,116
税引前当期純利益	315,958
法人所得税費用	78,304
当期純利益	237,654
当期純利益の帰属	
親会社株主持分	226,648
非支配持分	11,006

【ご参考】

連結キャッシュ・フロー計算書(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー	239,817
投資活動によるキャッシュ・フロー	△210,668
フリー・キャッシュ・フロー	29,149
財務活動によるキャッシュ・フロー	△112,067
為替変動によるキャッシュへの影響額	△2,057
現金及び現金同等物の増減額(△減少)	△84,975